e nenhuma manifestação contrária, portanto o Projeto de Lei nº 200/2021 passou a 
compor a ordem do dia desta mesma sessão ordinária. PROJETO DE LEI Nº 201/2021, 
de autoria do Executivo Municipal, que dispõe sobre abertura de crédito especial no 
valor de R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais), destinado a custear despesas da 
Secretaria Municipal de Saúde e dá outras providências. (Regime de Urgência 
Especial). O Senhor Presidente consultou o Plenário sobre a tramitação do Projeto de 
Lei nº 201/2021, ocasião em que se manifestou o Vereador Professor Sebastian dizendo

[...]

201/2021, sendo este aprovado por 11 (onze) votos favoráveis e nenhuma manifestação 
contrária, portanto o Projeto de Lei nº 201/2021 passou a compor a ordem do dia desta 
mesma sessão ordinária. PROJETO DE LEI Nº 202/2021, de autoria do Executivo 
Municipal, que dispõe sobre abertura de crédito suplementar no valor de R$ 415.000,00 
(quatrocentos e quinze mil reais), destinado a custear despesas da Secretaria Municipal 
de Saúde e dá outras providências. (Regime de Urgência Especial). O Senhor 
Presidente consultou o Plenário sobre a tramitação do referido Projeto de Lei, sendo 
aprovada a tramitação em Regime de Urgência Especial por 11 (onze) votos favoráveis

[...]

este aprovado unanimidade de votos, portanto o Projeto de Lei nº 204/2021 passou a 
compor a ordem do dia desta mesma sessão ordinária. PROJETO DE LEI Nº 206/2021, 
de autoria do Executivo Municipal, que dispõe sobre abertura de crédito suplementar no 
valor de R$ 5.415.446,85 (cinco milhões, quatrocentos e quinze mil, quatrocentos e 
quarenta e seis reais e oitenta e cinco centavos), destinado a custear despesas da 
Secretaria Municipal de Educação e dá outras providências. (Regime de Urgência 
Especial). O Senhor Presidente consultou o Plenário sobre a tramitação do Projeto de 

Lei nº 206/2021, ocasião em que se manifestou o Vereador Professor Sebastian dizendo

[...]

estima a receita e fixa a despesa do Município de Tangará da Serra, Estado de Mato 
Grosso, para o exercício financeiro de 2022. (Discussão Única). PROJETO DE LEI Nº 
201/2021, de autoria do Executivo Municipal, que dispõe sobre abertura de crédito 
especial no valor de R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais), destinado a custear 
despesas da Secretaria Municipal de Saúde e dá outras providências. (Discussão 
Única). PROJETO DE LEI Nº 202/2021, de autoria do Executivo Municipal, que dispõe 
sobre abertura de crédito suplementar no valor de R$ 415.000,00 (quatrocentos e quinze 
mil reais), destinado a custear despesas da Secretaria Municipal de Saúde e dá outras 
providências. (Discussão Única). PROJETO DE LEI Nº 204/2021 SUBSTITUTIVO, de 
autoria do Executivo Municipal, que altera dispositivo na Lei Ordinária nº 5.215 de 18 de

[...]

de Miguel Gonçalves Lara, Carlos Roberto de Lima, Argeu Fogliatto, Luiz Quatrin, Silvia 
Simon, Candido Betoni, Miguel Teixeira Franco e Pedro Américo Perassolo e dá outras 
providências. (Discussão Única). PROJETO DE LEI Nº 206/2021, de autoria do 
Executivo Municipal, que dispõe sobre abertura de crédito suplementar no valor de R$ 
5.415.446,85 (cinco milhões, quatrocentos e quinze mil, quatrocentos e quarenta e seis 
reais e oitenta e cinco centavos), destinado a custear despesas da Secretaria Municipal 
de Educação e dá outras providências. (Discussão Única). PROJETO DE LEI Nº 
195/2021, de autoria do Executivo Municipal, que prorroga o prazo do artigo 4º da Lei